СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

16 сентября 2021 года № 53/2

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района

города Москвы от 06 сентября 2021 года №01-10-764/21 (входящий номер

аппарата от 07 сентября 2021 года 145/21), Совет депутатов муниципального

округа Ярославский решил:
1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района сводный

районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту

жительства на 4 квартал 2021 года, согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы, управу Ярославского района города

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ярославский Батурина А.Ю.

Глава муниципального

округа Ярославский                                                                              А.Ю. Батурин

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по

месту жительства на 4 квартал 2021

года

http://www.admin-yar.ru/

                                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                            муниципального округа Ярославский

                                                                                                                                                                  от 16 сентября 2021 года № 53/2

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 4 квартал 2021 года

№

п/п
Наименование мероприятия

Дата

проведения
Место проведения

Кол-во

участников
Ответственный

1.

Проведение просветительских лекций

и мастер-классов для

немногочисленных групп (по

предварительной записи),

показательные уроки, консультации по

аквариумистике, оказание помощи в

проведении районных мероприятий

 Октябрь,

ноябрь, декабрь

2021 г.

НП «Аквариумный мир»

Ярославское ш,

д. 22, к. 2

100

НП «Аквариумный мир»

Колонистов Н. П.

8-499-188-57-38

2. КВН для детей из многодетных семей
16.10.2021

15.00

ОКЦ ул. Проходчиков, д.

12
50

Председатель РОО БОМОМС

«Лось»

Гришина Г. А.

 8-915-595-50-88

3.

Тематическая программа,

посвящённая Дню матери для

многодетных семей

27.11.2021

17.00

ОКЦ ул. Проходчиков, д.

12
50

Председатель РОО БОМОМС

«Лось» Гришина Г.А.

 8-915-595-50-88, ДЮ УКС

«Динамика»

Заварицкая Е.Е.

8-499-182-44-84

4.
Зимние посиделки – развлекательная

программа для детей и родителей

18.12.2021

16.00

ОКЦ ул. Проходчиков, д.

12
50

Председатель РОО БОМОМС

«Лось» Гришина Г.А.

 8-915-595-50-88

6

2

5.

Фестиваль скандинавской ходьбы для

лиц старшего и пожилого возраста.

Закрытие летнего спортивно-

оздоровительного сезона

01.10.2021

10.00

НП «Лосиный остров»

Ярославское ш., д. 120,

корп. 2

30

Директор ГБУ

«СДЦ «Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

6.

Районный этап межокружной

Спартакиады по месту жительства

«Московский двор - спортивный двор»

по настольному теннису

09.10.2021

19.00

ГБОУ «Школа №760 им.

А. П. Маресьева, ул.

Лосевская, д. 9

30

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

7.

Районный этап межокружной

Спартакиады по месту жительства

«Спорт для всех» по настольному

теннису

09.10.2021

20.00

ГБОУ «Школа№760 им.

А. П. Маресьева», ул.

Лосевская, д. 9

30

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

8.

Соревнования по дартс для жителей

района, посвященные Дню народного

единства

06.11.2021

19.00

ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш., д. 130,

корп. 2

30

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

9.
Фестиваль спорта среди лиц с ОВЗ

(настольные игры)

11.11.2021

16.00

ГБУ ТЦСО

«Ярославский»

ул. Палехская, д. 14

30

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

10.

Соревнования по каратэ WKF для

юных спортсменов

14.11.2021

18.00

ГБУ СДЦ «Виктория»

Ярославское ш., д. 130,

корп. 2

30

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

11.

Старт зимнего сезона для жителей

района (открытие катка)

27.11.2021

15.00

Каток с искусственным

льдом

ул. Палехская, д. 11

70

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

12

Открытый урок по основам хоккея с

шайбой для всех желающих

02.12.2021

16.00

 Каток с искусственным

льдом

ул. Палехская, д. 11

50

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

3

13.

Открытый урок по основам хоккея с

шайбой для жителей района

04.12.2021

16.00

Каток с искусственным

льдом

ул. Палехская, д. 11

50

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

14.

Творческий мастер-класс в рамках Дня

открытых дверей «По соседству с

библиотекой!»

01.10.2021

12.00

 Библиотека №59

Ярославское ш, д. 117
30

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

15.
Лекция-тренинг «Подросток в мире

привычек» для молодёжи

08.10.2021

17.00

ГБУ «СДЦ «Виктория»

Ярославское ш, д. 118/3
25

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

16.

Праздничный концерт, посвященный

дню учителя для жителей района и

ветеранов педагогического труда

09.10.2021

15.00-17.00

ОКЦ

ул. Проходчиков, д. 12
70

Директор ГБУ

«СДЦ «Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26,

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е. Е.

8-499-182-44-84

17.

Театральная гостиная от студии

«Языковой театр»

 "Укрощение строптивой" (Шекспир

сцены из спектакля на английском

языке)

25.10.2021

18.00

ОКЦ

ул. Проходчиков, д. 12
70

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

18.

Творческий мастер-класс

«МультиПульти», приуроченный к

Международному дню анимации

27.10.2021

16.00

ГБУ «СДЦ «Виктория»
ул.Вешних Вод, д. 2,

корп. 2

20

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

19.

Виртуальный музыкальный марафон

«Пока мы едины-мы непобедимы»,

приуроченный ко Дню народного

единства

18.10.2020-

04.11.2020

Онлайн в социальных сетях

Центра и управы:

https://vk.com/viktoriasdc

?w=wall336682267_163

https://www.instagram.co

m/p/CGhYZU1BlX3/

100

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

https://vk.com/viktoriasdc?w=wall336682267_163
https://vk.com/viktoriasdc?w=wall336682267_163
https://www.instagram.com/p/CGhYZU1BlX3/
https://www.instagram.com/p/CGhYZU1BlX3/

4

20.

Экологическая выставка творческих работ

из природного и бросового материала

«Мы разные, но все вместе», в рамках

празднования Дня народного единства

01.11.2021-

07.11.2021

Онлайн в социальных сетях

Центра и управы

https://vk.com/viktoriasdc

?w=wall336682267_163

https://www.instagram.co

m/p/CGhYZU1BlX3/

100

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

21.
Всероссийская просветительская акция

«Большой этнографический диктант»

05.11.2021

10.00

ОКЦ им. Бубнова,

ул. Проходчиков, дом 12
50

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

22.
Отборочный этап ежегодного фестиваля-

конкурса «Танцы народов мира-2021» для

жителей района

08.11.2021

16.00

ММКЦ (по согласованию)

Ярославское ш., д. 124,
100

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

23.

Выставка творческих работ Арт – студии

«Лукоморье», посвященная дню Синички
совместно клубом «Возрождение»

08.11.2021-

12.11.2021

17.00

ГБУ «СДЦ «Виктория»
Ул. Вешних вод, д. 2, к.2

50

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

24.
Юбилейный гала-концерт «Танцы

народов мира-2021», посвященный Дню

матери

26.11.2021

17.00

 ММКЦ Ярославское ш, д.

124,
100

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26, ДЮ УКС

«Динамика»

Заварицкая Е. Е.

8-499-182-44-84

25.
Старт зимнего сезона «Все на лёд!»,

приуроченный ко Дню Рождения Деда

Мороза

27.11.2020

14.00

Каток с искусственным

льдом

ул. Палехская, д. 11

70

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

26.

Лекция-тренинг для родителей

«Жизнь-школа-учитель-ребенок-

родитель. Роль семьи в успехе

ребенка»

03.12.2021

16.30

ГБУ «СДЦ «Виктория»

Ярославское ш, д. 118/3
20

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

https://vk.com/viktoriasdc?w=wall336682267_163
https://vk.com/viktoriasdc?w=wall336682267_163
https://www.instagram.com/p/CGhYZU1BlX3/
https://www.instagram.com/p/CGhYZU1BlX3/

5

27.

Премьера музыкального спектакля

театрально-эстрадной студии

«Маскарад» для жителей района

09.12.2021

18.00

ОКЦ

ул. Проходчиков, дом 12
50

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

28.

Новогодняя выставка творческих

работ клубных формирований Центра

«Серебром украшена Земля»,

посвященная встрече Нового года

13.12.2021-

31.12.2021

ГБУ «СДЦ «Виктория»

Ул. Вешних вод, д. 2, к.2
100

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

29.

Серия отчетных концертов творческих

коллективов Центра «Планета

новогодних чудес», посвященных

встрече Нового года

13.12.2021-

21.12.2021

ОКЦ ул. Проходчиков,

дом 12

150

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

30.

Новогоднее представление от

театрально-эстрадной студии

«Маскарад», посвященная встрече

Нового года

24.12.2021

17.00

ММКЦ (по

согласованию)

Ярославское ш, д. 124,

100

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26

31.

Ледовая дискотека в стиле 90-х

«В снежном царстве, Морозном

государстве…»,

посвящённая встрече Нового года

25.12.2021

17.00

Каток с искусственным

льдом

ул. Палехская, д. 11

50

Директор ГБУ «СДЦ

«Виктория»

Митровка Н. М.

8-496-656-15-26, ДЮ УКС

«Динамика»,

 НП «Аквариумный мир». СК

«Ярославский», РОО

БОМОМС «Лось», НУ АЦ

«Гармония»

32.

Музыкально-развлекательное

мероприятие ко Дню старшего

поколения для участников проекта

мэра Москвы «Московское

долголетие»

Октябрь 2021

ДЮ УКС «Динамика»,

Ярославское ш., д.130,

корп.2 30

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е. Е.

8-499-182-44-84

33.

Кросс - «Быстрее, выше, сильнее» для

воспитанников учреждения

«Динамика»
Октябрь 2021

Национальный парк

«Лосиный остров»

Ярославское ш, д. 130,

корп. 2

30

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е.Е.

8-499-182-44-84

6

34.

Ознакомительное занятие секции

художественной гимнастики

«Знакомство с гимнастикой»

Октябрь 2021

ДЮ УКС «Динамика»,

Ярославское ш, д.130,

корп.2
30

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е.Е.

8-499-182-44-84

35.

Фитнес-зарядка и музыкальный флэш-

моб, посвященный Дню Народного

Единства
Ноябрь 2021

Дворовая территория

района 50

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е. Е.

8-499-182-44-84

36.

Выставка детских рисунков ИЗО-

студии «АРТ-страна»

Ноябрь 2021 г.

ДЮ УКС «Динамика»,

Ярославское ш, д.130,

корп.2

НП «Аквариумный мир»
100

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е. Е.

8-499-182-44-84, НП

«Аквариумный мир»

Колонистов Н. П.

8-499-188-57-38

37.

Участие воспитанников студии брейк-

данса в Чемпионате по брейк-дансу

Ноябрь 2021 г. Площадки города

25

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е. Е.

8-499-182-44-84

38.

Караоке-вечеринка «Щас спою!» для

воспитанников учреждения

«Динамика» и родителей

Ноябрь 2021 г. ДЮ УКС «Динамика»,

Ярославское шоссе,

д.130, корп.2
30

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е.Е.

8-499-182-44-84

39.

Открытый урок по художественной

гимнастике для юных спортсменов Ноябрь 2021 г.

ДЮ УКС «Динамика»,

Ярославское ш, д.130,

корп.2

30

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е. Е.

8-499-182-44-84

40.

«30 лет на благо района» -юбилейное

мероприятие к 30- летию Центра

культуры и спорта «Динамика»

Ноябрь 2021 г.

Апарт-отель «Ханой-

Москва» Ярославское ш,

д.146, корп.2
100

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е.Е.

8-499-182-44-84

41.

Новогодняя выставка детских поделок

«Новогодний подарок своими руками» Декабрь 2021

ДЮ УКС «Динамика»,

Ярославское ш, д.130,

корп.2

100

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е. Е.

8-499-182-44-84

42.

Интерактивный новогодний концерт-

сказка

Декабрь 2021 Школы района

100

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е. Е.

8-499-182-44-84

7

43.

Выставка детских рисунков "Я люблю

зиму", как этап патриотического и

нравственного воспитания – любовь к

родной природе

Декабрь 2021 ДЮ УКС «Динамика»,

Ярославское шоссе,

д.130, корп.2

НП «Аквариумный мир»
100

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е.Е.

8-499-182-44-84, НП

«Аквариумный мир»

Колонистов Н. П.

8-499-188-57-38

44.

Мастер-класс: Упражнения на

растяжку для жителей района

Декабрь 2021 ДЮ УКС «Динамика»,

Ярославское ш., д.130,

корп.2
25

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е. Е.

8-499-182-44-84, НП

«Аквариумный мир»

Колонистов Н. П.

8-499-188-57-38

45.

Открытый урок танцевальной студии

Soul Dance Декабрь 2021

ДЮ УКС «Динамика»,

Ярославское ш, д.130,

корп.2

25

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е. Е.

8-499-182-44-84

46.

Спортивно-конкурсная программа

«Новогодние веселые старты» Декабрь 2021

ДЮ УКС «Динамика»,

Ярославское ш, д.130,

корп.2

30

ДЮ УКС «Динамика»

Заварицкая Е. Е.

8-499-182-44-84

47.

Торжественное возложение цветов к

воинскому захоронению, посвящённое

80 летию начала контрнаступления

советских войск в битве под Москвой

02.12.2021

12.00

Бабушкинское кладбище

Ярославское ш, вл. 52
50

Управа Ярославского района

8-499-188-36-58

Смольникова М. Г.

48.
Тематическая встреча для спортсменов

«День гимнастики»

01.10.2021

18.00

НУ САЦ «Гармония» ул.

Дудинка д. 2, корп. 2
10

НУ САЦ «Гармония»

Ченчиков А. В.

8-903-19\09-51-17

49.
Совместные соревнования по

силовому жиму для спортсменов

19.11.2021

18.00

НУ САЦ «Гармония» ул.

Дудинка д. 2, корп. 2
10

НУ САЦ «Гармония»

Ченчиков А. В.

8-903-19\09-51-17

50.

Подведение итогов года, Праздничная

встреча спортсменов. Соревнования и

мастер-классы для новичков

24.12.2021

18.00

НУ САЦ «Гармония» ул.

Дудинка д. 2, корп. 2
15

НУ САЦ «Гармония»

Ченчиков А. В.

8-903-19\09-51-17